
SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2023-003

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2023



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) /

76-2022-12-21-00013 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 EU NEUFCHATEL 

(2 pages) Page 3

76-2022-12-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 FECAMP (2 pages) Page 6

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET / Direction des Sécurités

76-2023-01-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant

interdiction de rassemblement festif à caractère musical de type rave party

et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel de

son à destination d'un événement festif à caractère musical dans le

département de la Seine-Maritime (3 pages) Page 9

76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune

d'Elbeuf et la police nationale (18 pages) Page 13

76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale (21 pages) Page 32

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC / SIRACEDPC

76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation

Sécurité (4 pages) Page 54

76-2023-01-10-00004 - Arrêté du 10 janvier 2023 portant renouvellement

d�habilitation du Service Départemental d�Incendie et de Secours de la

Seine-Maritime pour la formation à l�unité d�enseignement du PAE FPS et

aux formations initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2 (2 pages) Page 59

76-2023-01-11-00001 - Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation pour

OXYGENE FORMATION d�un examen de formateur aux premiers secours

(FPS) et composition du jury du 23 janvier 2023 (2 pages) Page 62

76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité

Arrondissement Dieppe (4 pages) Page 65

76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité

Arrondissement Le Havre (4 pages) Page 70

76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental

de  Sécurité (4 pages) Page 75

2



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-12-21-00013

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

EXPANSION 76 EU NEUFCHATEL 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-21-00013 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 EU NEUFCHATEL 3



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-21-00013 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 EU NEUFCHATEL 4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-21-00013 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 EU NEUFCHATEL 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités  (DDETS)

76-2022-12-28-00007

RECEPISSE DE DECLARATION D'UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME

EXPANSION 76 FECAMP

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 FECAMP 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 FECAMP 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités  (DDETS) - 76-2022-12-28-00007 - RECEPISSE DE DECLARATION

D'UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE ORGANISME EXPANSION 76 FECAMP 8



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-01-13-00001

Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant

interdiction de rassemblement festif à caractère

musical de type rave party et interdiction de

circulation de tout véhicule transportant du

matériel de son à destination d'un événement

festif à caractère musical dans le département

de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant interdiction de

rassemblement festif à caractère musical de type rave party et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel

de son à destination d'un événement festif à caractère musical dans le département de la Seine-Maritime

9



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant interdiction de

rassemblement festif à caractère musical de type rave party et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel

de son à destination d'un événement festif à caractère musical dans le département de la Seine-Maritime

10



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant interdiction de

rassemblement festif à caractère musical de type rave party et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel

de son à destination d'un événement festif à caractère musical dans le département de la Seine-Maritime

11



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 janvier 2023 portant interdiction de

rassemblement festif à caractère musical de type rave party et interdiction de circulation de tout véhicule transportant du matériel

de son à destination d'un événement festif à caractère musical dans le département de la Seine-Maritime

12



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-01-10-00002

Convention de coordination entre la commune

d'Elbeuf et la police nationale

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 13



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 14



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 15



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 16



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 17



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 18



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 19



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 20



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 21



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 22



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 23



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 24



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 25



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 26



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 27



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 28



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 29



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 30



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00002 - Convention de coordination entre la commune d'Elbeuf et la

police nationale 31



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2023-01-10-00003

Convention de coordination entre la commune

de Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie

nationale

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 32



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 33



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 34



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 35



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 36



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 37



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 38



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 39



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 40



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 41



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 42



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 43



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 44



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 45



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 46



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 47



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 48



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 49



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 50



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 51



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 52



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2023-01-10-00003 - Convention de coordination entre la commune de

Franqueville-Saint-Pierre et la gendarmerie nationale 53



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-10-00001

2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP -

Adéquation Sécurité

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation Sécurité 54



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation Sécurité 55



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation Sécurité 56



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation Sécurité 57



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00001 - 2023 1 10 - Arrêté d'agrément SSIAP - Adéquation Sécurité 58



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-10-00004

Arrêté du 10 janvier 2023 portant

renouvellement d�habilitation du Service

Départemental d�Incendie et de Secours de la

Seine-Maritime pour la formation à l�unité

d�enseignement du PAE FPS et aux formations

initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00004 - Arrêté du 10 janvier 2023 portant renouvellement d�habilitation

du Service Départemental d�Incendie et de Secours de la Seine-Maritime pour la formation à l�unité d�enseignement du PAE FPS et

aux formations initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2

59



Cabinet - SIRACEDPC

N° 2023-31

Arrêté  du  10  janvier  2023  portant  renouvellement  d’habilitation  du  Service  Départemental
d’Incendie et de Secours de la Seine-Maritime pour la formation à l’unité d’enseignement du PAE
FPS et aux formations initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la Légion d’honneur

Commandeur de l’ordre national du mérite

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n° 91-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours  ;

Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019 portant  nomination  de
Monsieur Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet de la
Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet  1992 modifié relatif  aux conditions d’habilitation ou d’agrément pour
les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des
premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « prévention et secours civiques de niveau 1 » ;

Vu l’arrêté du 24 août 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité
civile relatif à l’unité d’enseignement « premiers secours en équipe de niveau 1 » ;

Vu l’arrêté  du  14  novembre  2007  modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité civile relatif à l’unité d’enseignement « premiers secours en équipe de niveau 2 » ;

Vu l’arrêté  du  8  août  2012  fixant  le  référentiel  national  de  sécurité  civile  relatif  à  l'unité
d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur » ;

Vu l’arrêté  du  3  septembre  2012  modifié  fixant  le  référentiel  national  de  compétences  de
sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement " pédagogie appliquée à l'emploi de formateur
aux premiers secours" ;

Vu l’arrêté n° 22-059 du 10 octobre 2022 portant délégation de signature à M. Clément VIVÈS,
sous-préfet,  directeur  de  cabinet  du  préfet  de  la  région  Normandie,  préfet  de  la  Seine-
Maritime ;

Vu la demande de renouvellement  d’habilitation pour les formations aux premiers secours du
Service Départemental  d’Incendie et  de Secours  de Seine-Maritime  en date du  3  janvier
2023 ;

.../...

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00004 - Arrêté du 10 janvier 2023 portant renouvellement d�habilitation

du Service Départemental d�Incendie et de Secours de la Seine-Maritime pour la formation à l�unité d�enseignement du PAE FPS et

aux formations initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2

60



ARRETE

Article    1     : Le Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Seine-Maritime  est  habilité
pour la formation initiale et continue à l’unité d’enseignement suivante :

• Pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours (PAE FPS), associée à
celle de pédagogie initiale et commune de formateur (PIC-F) ;

Cette unité d’enseignement est dispensée conformément aux référentiels internes de formation
(RIF) et de certification (RIC) validés par la direction générale de la sécurité civile et de la gestion
des crises.

Article 2     :  Le Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Seine-Maritime est habilité
pour délivrer les formations initiales et continues aux premiers secours suivantes :

 Prévention et secours civiques de niveau 1 (PSC1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 1 (PSE1) ;

 Premiers secours en équipe de niveau 2 (PSE2);

Article   3   : Cette habilitation est enregistrée sous le numéro N° 76 96 001 H et accordée pour une
durée de deux ans à compter du 10 janvier 2023.

Article    4     :  Toute  modification  apportée  au  dossier  ayant  permis  la  délivrance  de  la présente
habilitation doit être communiqué sans délai au ministre chargé de la sécurité civile.

Article 5 : Cette habilitation peut être retirée en cas de non-respect de toutes les conditions fixées
par l'arrêté du 8 juillet 1992 susvisé.

A  r  ticle   6   : Le sous-préfet, directeur de cabinet de la Préfecture de la Seine-Maritime, et la directrice
du SIRACEDPC sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de l’État dans le département.

Rouen, le 10 janvier 2023

Pour le Préfet et par délégation,
La directrice du SIRACEDPC

SIGNÉ

Tiffany WEYNACHTER

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R. 421-5 du code de justice administrative,
le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux
mois à compter de sa publication.(ou sa notification). Il peut être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible par le
site "www.telerecours.fr".

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-10-00004 - Arrêté du 10 janvier 2023 portant renouvellement d�habilitation

du Service Départemental d�Incendie et de Secours de la Seine-Maritime pour la formation à l�unité d�enseignement du PAE FPS et

aux formations initiales et continues au PSC1, PSE 1 et PSE 2

61



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-11-00001

Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation

pour OXYGENE FORMATION d�un examen de

formateur aux premiers secours (FPS) et

composition du jury du 23 janvier 2023

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-11-00001 - Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation pour OXYGENE

FORMATION d�un examen de formateur aux premiers secours (FPS) et composition du jury du 23 janvier 2023 62



                                                             Cabinet - SIRACEDPC

                                          

2023-37

Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation pour OXYGENE FORMATION d’un examen de
formateur aux premiers secours (FPS) et composition du jury du 23 janvier 2023

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’Honneur,

Commandeur de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le  décret  n°  91-834  du  30  août  1991  modifié  relatif  à  la  formation  aux  premiers
secours ;

Vu le décret n° 92-514 du 12 juin 1992 modifié, relatif à la formation des moniteurs des
premiers secours ;

Vu le décret n° 92-1195 du 5 novembre 1992 modifié relatif à la formation d’instructeurs
de secourisme ;

Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme ;

Vu le  décret  n°  2004-374 du  29  avril  2004 modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019 portant  nomination  de
Monsieur Pierre-André DURAND en qualité de préfet de la région Normandie, préfet
de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modifié relatif  aux conditions d’habilitation ou d’agrément
pour les formations aux premiers secours ;

Vu l’arrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine
des premiers secours ;

Vu l'arrêté du 8 août 2012 fixant le référentiel national de sécurité civile relatif à l'unité
d'enseignement "pédagogie initiale et commune de formateur" ;

Vu l'arrêté  ministériel  du  3  septembre  2012  modifié  fixant  le  référentiel  national  de
compétences de sécurité civile relatif à l'unité d'enseignement "pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours" ;

Préfecture de la Seine-Maritime                                                                                                                                                       
7 place de la Madeleine  - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX 
Standard : 02 32 76 50 00
courriel : pref-defense-protection-civile@seine-maritime.gouv.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-11-00001 - Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation pour OXYGENE

FORMATION d�un examen de formateur aux premiers secours (FPS) et composition du jury du 23 janvier 2023 63



Vu l’arrêté n° 22-059 du 10 octobre 2022 portant délégation de signature à M. Clément 
VIVÈS, sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Normandie, préfet de la
Seine-Maritime ;

Sur proposition du directeur de Cabinet,

ARRÊTE

Article 1er : La composition du jury de l'examen de formateur  en prévention aux premiers
secours  (FPS) qui se déroulera le  23 janvier  2023  à la  Préfecture de  la  Seine-Maritime est
arrêtée comme suit :

• M. Pierre COURONNET, Président
• M. Alexandre GAILLET, formateur de formateurs et responsable pédagogique du stage
• M. Fabrice LAMBERT formateur de formateurs
• M. Julien SAHUT, formateur de formateurs

Article 2 :  Le jury procédera aux évaluations sommatives et certificatives et se prononcera
sur l’aptitude ou l’inaptitude des candidats. A la suite des délibérations, il établira un procès
verbal  et  le  service  en  charge  du  secourisme  à  la  préfecture  délivrera  le  certificat  de
compétence.

Article 3 :  Le sous-préfet, directeur de cabinet, et la directrice du SIRACEDPC sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au RAA.

Fait à Rouen, le 11 janvier 2023

Pour le Préfet et par délégation
La directrice du SIRACEDPC

SIGNÉ

Tiffany WEYNACHTER

Voies  et  délais  de  recours -  Conformément  aux  dispositions  des  articles  R 421-1  à  R 421-5  du  code  de  justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen
dans  le  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  ou  de  sa  publication.  Il  peut  être  saisi  au  moyen de
l’application Télérecours citoyens, accessible via le site www.telerecours.fr

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-11-00001 - Arrêté du 11 janvier 2023 portant organisation pour OXYGENE

FORMATION d�un examen de formateur aux premiers secours (FPS) et composition du jury du 23 janvier 2023 64



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-09-00006

Présence DDTM Commission sécurité

Arrondissement Dieppe

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Dieppe 65



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Dieppe 66



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Dieppe 67



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Dieppe 68



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00006 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Dieppe 69



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-09-00007

Présence DDTM Commission sécurité

Arrondissement Le Havre

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Le Havre 70



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Le Havre 71



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Le Havre 72



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Le Havre 73



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00007 - Présence DDTM Commission sécurité Arrondissement Le Havre 74



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2023-01-09-00005

Présence DDTM Sous Commission

Départemental de  Sécurité

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental de  Sécurité 75



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental de  Sécurité 76



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental de  Sécurité 77



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental de  Sécurité 78



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2023-01-09-00005 - Présence DDTM Sous Commission Départemental de  Sécurité 79


